
COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO RESOLUCIÓN N° 808/MMGC/14.
Cargo: Subgerencia Operativa Contable - DGTAL - MDS
Ministerio: Desarrollo Social

ACTA N°1

Cierre de Inscripción.
Determinación de fecha para Examen Escrito de Oposición.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 12 días del mes de diciembre de 2014, los integrantes del Comité de
Selección del Concurso Público abierto de antecedentes y oposición dispuesto por Resolución Nº 808/MMGC/14,
disponen:
Considerando que, el apartado 2.f del artículo 6º del anexo a la Resolución N° 1040/SECRH/11, dispone que una vez
vencidos los plazos fijados en la convocatoria a concurso el Comité de Selección deberá revisar si los aspirantes
cumplen con las condiciones de admisibilidad exigidas por el artículo 3º del anexo a la citada Resolución y/o con los
requisitos específicos que se exijan en el respectivo llamado, corresponde expedirse en tal sentido.
La Resolución Nº 808/MMGC/14, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes requisitos
específicos de admisibilidad:

 

Nivel

Educativo

 

Título universitario de
grado

(Deseable)

 

Contador Público Nacional, Lic. en
Administración, Administración Publica, Ing.
Industrial y/o Economía.

Experiencia

Laboral Acreditada

Contar con un mínimo de cinco (5) años de experiencia como
responsable de áreas de administración y/o contabilidad en la función
pública y/o en empresas privadas de gran envergadura. (Excluyente)

 

Contar con experiencia en la rendición de fondos, gestión de tesorería
y/o en la administración de recursos físicos e insumos. (Deseable)

 

Contar con experiencia en conducción de equipos de trabajo.
(Excluyente)

Conocimientos técnicos

 

 

• Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
• Ley N° 70. Sistemas de Gestión, Administración y Control del

Sector Público de la Ciudad.
• Decreto Nº 1000/GCBA/99: Reglamentación de la Ley Nº 70 de

Sistemas de Gestión, Administración y Control del Sector Público
de la Ciudad.

• Decreto N° 263/GCBA/10: Registro contable patrimonial de
bienes de uso y de consumo y sus modificatorios.

• Decreto N° 67/GCBA/10: Régimen de asignación de Fondos a
reparticiones del GCBA y normas reglamentarias y
complementarias.

• Decreto N° 477/GCBA/11: Régimen de alojamiento, pasajes y
viáticos. Normas reglamentarias y complementarias.

• Decreto N° 501/GCBA/12: Régimen de asignación de gastos de
movilidad en el ámbito del G.C.A.B.A. Normas reglamentarias y
complementarias.

• Decreto N° 1510/GCBA/97: Procedimiento Administrativo de la
Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Normativa reglamentaria y
modificatoria.
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• Resolución Nº 41/SHyF/01: Criterios para el registro de las
distintas etapas del gasto.

 

 

Nivel informático

• Windows Office.

• Sistemas de administración de archivos/ documentos electrónicos.

• Sistemas informáticos de gestión y administración financiera.

 

 

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos mínimos de
admisibilidad, y/o los requisitos específicos detallados en el perfil del respectivo llamado a concurso, deberán ser
excluidos del proceso de concurso.
En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control sobre la totalidad de las
personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso.
Asimismo, se considera oportuno fijar en el presente acto la fecha para la realización del examen escrito de
oposición previsto por el artículo 6º, inciso 3º del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11.
Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 11 del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11 y la
Resolución Nº 808/MMGC/14, los presentes acuerdan:

 

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto de oposición y
antecedentes que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de la presente.

2. Aprobar la nómina de aspirantes excluidos del presente concurso público abierto de oposición y antecedentes
que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos
no cumplen con los requisitos mínimos de admisibilidad exigidos.

3. Aprobar la nómina de postulantes aceptados al presente proceso de selección que se encuentra detallada en
el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos cumplen con los
requisitos exigidos.

4. Fijar la fecha de entrega de documentación entre los días 8 y 13 de diciembre de 2015, debiendo el
postulante optar por uno de los turnos publicados en el portal web de concursos

5. Fijar el día 22 de diciedmbre de 2014, como fecha de realización del examen escrito de oposición. El lugar y
horario del examen será publicado en el portal web de concursos una vez finalizado el plazo de entrega de
documentación.

 

La presente acta es refrendada por la totalidad de los miembros del Comité de Selección.

 

 

 

 

Hugo Daniel Aragno
Miembro Titular

Mauricio Butera
Miembro Titular

Cristian David Herrera
Miembro Titular
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 808/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de Aspirantes Inscriptos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Andres Marino, Jorge Nestor 7691908

2 Bartuste Morales, Carlos 95098067

3 Belén, Gabriela Alejandra 14857789

4 Blaser, Adriana Beatriz 18053238

5 Brizuela, Adriana Del Valle 14990933

6 Bustos, Sergio 17650910

7 Cascini, Antonio 18078099

8 Cifre, Manon Gretel 25436769

9 Costa Barbé, Enrique Manuel 11824655

10 Doder, Griselda Jesica 29365435

11 Dos Santos, Romina 27710074

12 Fernandez, Silvina Alcira 18403107

13 Figueroa, Oscar Gabriel 31659817

14 Gorrasi, Adriana Mabel 14117955

15 Grigera, Gustavo 28080811

16 Grottola, Gabriel 27901641

17 Kambic, Leonardo 25149354

18 Lamas, Laura Teresa 24960432

19 Mayta, Alejandra Beatriz 25122379

20 Moreira Sosa, Roxana Beatriz 93663915

21 Naso, Claudia Margarita 17708847

22 Palacio, Maria Agustina 31283018

23 Perez, Silvina 18541432

24 Rolando, Verónica Cecilia 27312319

25 Russo, Sergio Juan 22913608

26 Sabbatini, Claudio 14682367

27 Salas, Gustavo 24853268

28 Saldaña, Leandro 22825883

29 Sánchez Díaz, José Emiliano 31207497

30 Santaran, Sandra Fabiana 18233961

31 Stenico, Emilio Nicolas 34718457

32 Valentino, Emilce 29331494

33 Vázquez Páez, Sabrina Verónica 27027253

34 Yubero, Paula 26315881
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 808/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes No Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Andres Marino, Jorge Nestor 7691908

2 Bartuste Morales, Carlos 95098067

3 Blaser, Adriana Beatriz 18053238

4 Brizuela, Adriana Del Valle 14990933

5 Dos Santos, Romina 27710074

6 Fernandez, Silvina Alcira 18403107

7 Figueroa, Oscar Gabriel 31659817

8 Grigera, Gustavo 28080811

9 Grottola, Gabriel 27901641

10 Lamas, Laura Teresa 24960432

11 Mayta, Alejandra Beatriz 25122379

12 Moreira Sosa, Roxana Beatriz 93663915

13 Naso, Claudia Margarita 17708847

14 Palacio, Maria Agustina 31283018

15 Rolando, Verónica Cecilia 27312319

16 Saldaña, Leandro 22825883

17 Sánchez Díaz, José Emiliano 31207497

18 Stenico, Emilio Nicolas 34718457

19 Vázquez Páez, Sabrina Verónica 27027253

20 Yubero, Paula 26315881
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 808/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Belén, Gabriela Alejandra 14857789

2 Bustos, Sergio 17650910

3 Cascini, Antonio 18078099

4 Cifre, Manon Gretel 25436769

5 Costa Barbé, Enrique Manuel 11824655

6 Doder, Griselda Jesica 29365435

7 Gorrasi, Adriana Mabel 14117955

8 Kambic, Leonardo 25149354

9 Perez, Silvina 18541432

10 Russo, Sergio Juan 22913608

11 Sabbatini, Claudio 14682367

12 Salas, Gustavo 24853268

13 Santaran, Sandra Fabiana 18233961

14 Valentino, Emilce 29331494
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COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO RESOLUCIÓN N° 
808/MMGC/14. 
Cargo: Subgerencia Operativa Contable  
Ministerio de Desarrollo Social 
 
ACTA N°1 

ACTA RECTIFICATORIA 
 

Rectificación de Acta Nº 1 
 
En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 5 días del mes de enero de 2015, los 
abajo firmantes, todos integrantes del Comité de Selección del Concurso Público 
Abierto de Antecedentes y Oposición convocado por Resolución Nº 808/MMGC/14, 
disponen que, habiendo advertido la existencia de un error material involuntario en la 
elaboración del Acta Nº 1, inc. 4. 

Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 11 del Anexo de la 
Resolución N° 1040/SECRH/11, la Resolución Nº 808/MMGC/14, y lo previsto por el 
artículo 120 de la Ley de Procedimientos Administrativos, los presentes acuerdan: 

1. Rectificar la fecha de entrega de documentación establecida en el Acta N° 1 de 
fecha 12 de diciembre de 2014, siendo la fecha correcta entre los días 8 y 13 
de enero de 2015, debiendo los postulantes optar por alguno de los turnos 
publicados en el portal web de concursos. 

La presente acta es refrendada por la totalidad de los miembros del Comité de 
Selección.  

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 Mauricio Butera 
Miembro Titular 

 

 
Hugo Daniel Aragno 

 Miembro Titular 

 

 
Cristian David Herrera 

Miembro titular 

 


